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PROFETI ALARM! HERRENS KOMME ER NÆR, AV 16.3.17. 
 
 
 HERREN har snakket med meg. HERREN JEHOVA ROHIM, HERREN 
JEHOVA EL GIBBOR, JEHOVA ROHI, JEHOVA SHALOM, JEHOVA 
MEKADDISHKEN, JEHOVA TSORI, JEHOVA HASOPHET, HAMELECH, JEHOVA 
IMMEKA, JEHOVA ELI, ADONAI, JEHOVA MAGEN, JEHOVA SHAMMAH, 
JEHOVA YASHA, HERREN GUD, Himmelens og Jordens SKAPER, HAN har 
snakket med meg i dag på en virkelig mektig måte, veldig, veldig eksepsjonell måte, i 
dag i ettermiddag, og i denne samtalen kom HERREN, Himmelens GUD, Himmelens 
GUD, HAN kom for å snakke med meg om hendelser, som er i ferd med å skje i denne 
verden. JEHOVA JIREH har snakket med meg igjen i dag i ettermiddag, på en veldig, 
veldig alvorlig måte og virkelig uvanlig måte. JEHOVA EL OLAM, Den Evige GUD, 
angående hendelser, som er i ferd med å skje i verden.  
 
 Dette var en veldig sjokkerende samtale fra denne irreversible hendelsen som 
er i ferd med å komme til verden. Den kan ikke kanselleres! Og for en vakker tid å 
dele dette med dere nå, før denne hendelsen skjer. Så i denne veldig enestående og 
uvanlige samtalen i dag ettermiddag, så lot HERREN meg falle meg i søvn, og når jeg 
var i denne drømmen, så viste HAN meg dette enorme synet, hvor HAN tok meg til et 
bestemt sted, og så dukket Den Hellige Ånds Person opp, og satt seg foran meg. Igjen, 
i dag i ettermiddag tok HERREN JEHOVA meg til et sted og så snakket GUDS Ånd, 
Den Hellige Ånd, HAN snakket med meg. Du kan ikke spotte HAM. HAM som ingen 
kan baktale eller spotte og så se GUDS herlige rike. Ingen kan bedrøve HAM, og så 
leve og se evigheten i Himmelen.  
 
 Så i dag i ettermiddag i en virkelig eksepsjonell samtale, tok HERREN, HAN 
tok meg til et sted, og når jeg sto på dette stedet åpenbarte Den Hellige Ånds Person 
seg og satt seg foran meg, og så ba HAN meg å sitte, og jeg satt meg rett foran HAM. 
Den Hellige Ånd, som er min eneste Venn og mitt eneste vitne, og når jeg satt der ved 
HANS mektige Majestet og Nærvær, så begynte tilbedelsen, en Himmelsk tilbedelse. 
En veldig, veldig kraftfull lovsang foregikk, og de tilba HERREN på min høyre side, 
når HAN satt seg foran meg. Og så begynte HAN å synge sammen med lovsangen, 
mens HAN satt foran meg denne ettermiddagen. Det var vakkert, aller vakreste 
lovsang! De spilte på veldig vakre instrumenter, og de lovpriste på en veldig kraftfull 
og på en veldig vakker måte. Jeg har aldri hørt så vakker lovprising helt siden da 
HERREN sendte meg. Deretter talte HAN til meg om visse hendelser, som jeg ikke 
kan dele her.  
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 Men det aller viktigste i slutten av denne samtalen var det Den Hellige Ånds 
Person sa. HAN sa til meg: «Gå og fortell dem, at HERRENS kommer er helt nær! 
Komme er helt nær!»  
 
 Igjen, la meg repetere denne spesielle måte, som HAN sa til meg. «Gå og 
fortell dem, at HERRENS kommer er helt nær! Ikke nær, men helt nær!»  Og i denne 
stund, når jeg så til venstre for meg, da så jeg meg selv gå til mange nasjoner og 
snakke med pastorer, samlende pastorer fra hele verden, og fortelle de at HERRENS 
komme er helt nær! Den er nær, men HAN sier, at den er helt nær! Og jeg ser også på 
min venstre side, mens jeg snakket med pastorer, mens jeg forkynte til pastorer i hele 
verden, så finnes det en banner. Jeg ser en banner blir løftet opp. Jeg kunne ikke se 
mennesker som løftet på banneret, men i dette banneret ble det sagt, at mens jeg 
preket til pastorer og evangeliets forkynnere verdens over, så ble dette sendt som 
direktesending på radio over hele verden.  
 
 Så hvor enn jeg talte, så hørte hele verden kunngjøringen HERRENS Komme 
er helt nær, noe som betyr at den er nær. Men Den Hellige Ånd, HAN sa med egne 
ord, ordrett, sa HAN: «Gå og fortell dem, at HERRENS kommer er helt nær!» Helt 
nær! Men hvor enn jeg gikk for å forkynne, så ble dette sendt direkte på radio 
gjennom internett. Og hele verden var i stand til å høre, ta imot, lytte og høre 
kunngjøringen om at HERRENS Komme er helt nær. Igjen, dette er en spesiell 
samtale, som jeg hadde.  
 
 Og så den timen, på den andre siden av den timen i dette mektige synet  
når Den Hellige Ånds Person åpenbarte seg fremfor meg i dag og satt seg og ga meg 
denne instruksjonen av HERREN, GUD FADEREN. Fra den timen og lot HAN meg 
sørge. HAN meg føle hvor trist og bedrøvet er HAN over det faktum, at kirken der ute 
ikke er rede, og jeg husker at HAN nevnte visse byer og første blant disse, var New 
York. Jeg kunne se hvorfor pastorene i New York ikke var klare. Men HAN nevnte 
mange byer rundt i verden. HAN nevnte mange nasjoner der. HAN lot meg vite, at de 
er ikke klare.   
 
 Så lot HAN han meg føle, hvor bedrøvet HAN er over at kirken der ute ikke er 
rede, selv om HERRENS Komme er helt nær. Den er helt nær! Så husker jeg, at jeg 
ble sønderbrutt og jeg begynte å gråte. Jeg gråt bittert. Jeg gråt veldig bittert. Jeg gråt 
veldig, veldig bitter, fordi HERRENS Komme er helt nær, men kirken der ute er ikke 
rede. Så mens jeg gråt, så gråt jeg over den kirken som kommer til å bli igjen, kirken 
som ikke kommer inn. Jeg har sett de. Dette var en enorm stund, som ingen kan se. 
Du kan ikke tåle det.  
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 Så HERREN sendte meg i dag Den Hellige Ånds Person og HAN satt seg foran 
meg og HAN sa: «Gå og fortell dem, at HERRENS kommer er helt nær!» Den er helt 
nær! HERRENS Komme er helt nær. Og når jeg gjorde denne kunngjøringen og dro 
rundt i verden, så ble et banner løftet opp. Dette var et stort banner!  Det ser ut som, 
at det er skrevet der og den er av plastikk. Den er som telt-materiale, men mer som 
plast, og det stå der med oransje at: «Dette sendes direkte!» Og jeg kunne se denne 
direktesendingen, og denne radio er JESUS is LORD radio. Noe i den retning. Og der 
var initialer. Jeg visste hva det betydde. Og denne sender denne sendingen verden 
over derfra, hvor enn jeg dro for å forkynne, forkynne til kirken, forkynne til KRISTI 
legeme, forkynne til pastorer, forkynne til evangeliets forkynnere, og jeg fortalte de: 
«Dette er de som HERREN sier om: "HERRENS Komme er helt nær".  
 
 Jeg leser i bibelen her. Jeg leser Joels bok kapittel 1:15, og HAN sier her, jeg 
leser fra vers 14: Tillys en hellig faste, utrop en festforsamling, samle de eldste, ja 
alle som bor i landet, til Herrens, eders Guds hus og rop til Herren! 
 
Igjen: Tillys en hellig faste, utrop en festforsamling, samle de eldste, ja alle som bor i 
landet, til Herrens, eders Guds hus og rop til Herren! 
 
Vers 15, Joels bok fra kapittel 1:Ve oss, for en dag! For Herrens dag er nær og 
kommer som en ødeleggelse fra den Allmektige. 
 
 Det finnes mange bibelversjoner om dette, som jeg kunne ha lest. Men det er 
veldig tydelig her, at HERREN sier, at i denne timen, så må alle verdens innbyggere 
sørge på grunn av synd, og denne sorgen, som de bærer på sørgende, bør kunne føre 
til omvendelse og ydmykelse foran HERREN, i sønderbrutthet foran HERREN på 
grunn av synd, og HAN sier, at hver eneste innbygger i verden har på en eller annen 
måte bidratt til global synd, som er grunne til at HAN kaller til global omvendelse, 
fordi jeg så denne radiokanalen sende denne sendingen verden over, at vi må 
omvende oss og forberede veien, fordi HERRENS Komme er helt nær. Denne sendes 
direkte verden over, som betyr global omvendelse, global tilbakevendelse til 
rettferdighet i JESUS KRISTUS, som er den eneste veien til Himmelen. Andre 
religioner, fører ikke noen til JEHOVAS Evige Rike i Himmelen. Alle andre religioner 
er avgudsdyrkelse. De er avgudsreligioner.   
 
 HAN sier, at her i denne timen så burde vi være dekt i skam for våre synder og 
bekjenne vår synd og gråte over vår synd foran HERREN. HAN sier, at HERREN har 
faktisk erklært denne dagen og derfor ble Den Hellige Ånds Person sendt til meg enda 
en gang, og HAN satt seg fremfor meg i dag ettermiddag og HAN sendte meg. HAN 
sa: Gå og fortell de, at HERRENS Komme er helt nær. Den er helt nær, som betyr at 
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den har kommet veldig nær, virkelig nær. Dette betyr at denne dagen er fastsatt for 
denne hensikt, for denne dagen, for denne hendelsen. HAN sier, at nå i denne stund, 
når denne kunngjøringen har skjedd, så burde vi avstå fra våre normale gjøremål, fra 
vårt normale virke, fra våre normale yrker, fra vårt normale arbeid og så fastsette en 
spesiell time, når vi, kirken og nasjonene må komme nærmere å gjøre GUDS hensikt, 
å tjene GUD og vende om til GUD i denne verden.   
 
 HAN advarer også om den store ødeleggelsen, som kommer til å skje, og jeg 
gråt, og jamret. Jeg sørget over den kirken som mislyktes i å komme inn. Dette betyr 
at en stor ødeleggelse venter. Det kommer en stor ødeleggelse for den kirken, som 
feiler med å tre inn. HAN sier, at gudelighet, gudelighet har fått HERRENS hus til å 
forfalle. Så sier HAN sier, at dette er timen å gjenopprette, gjenforene, og vende 
tilbake til gudelighet, på grunn av denne hendelsen. 
 
 Be de om å omvende seg! Be de om å forberede veien! Fortell dem at 
HERRENS Komme er helt nær, som betyr at alt bør nå gjenopprettes, mens vi venter 
på denne mest velsignede, den mest dypt respekterte HERRENS dag, sannhetens 
øyeblikk, dag, da vi får vite, hvem er de som virkelig er født på ny. Hvem var virkelig 
født på ny her i verden? Fordi akkurat nå mens jeg spør de: «Er du født på ny?», så 
sier de: «Ja, jeg err du født på ny!» Er du åndsfylt?: «Ja, jeg er åndsfylt!» Men den 
dagen kommer til å være en test. Den dagen kommer til å konfirmere, vitne og avsløre 
oss, på hvilken grunn er din frelse bygd på, var lansert på. Var den bygd på sand eller 
fjell?   
 
 Så sier HAN at gudeligheten har gjennomsyret og forfalt HERRENS hus, som 
nå må gjenopprettes. Manges kjærlighet har nå blitt kald, og denne må nå gjøres og 
endre tilbake til brann i menneskenes hjerter. Vi må vende oss om og bringe tilbake 
denne brennende kjærligheten mot KRISTUS. HAN har sendt HAN fremfor meg i 
dag ettermiddag, og HAN sa: «Gå og fortell dem, at HERRENS komme er nær. Er 
helt nær!» Hvor mektig! Hvor mektig å si at det er helt nær. HERRENS Komme er 
helt nær, fordi bibelen sier, den er nær, men helt nær betyr at den er kommet nå 
virkelig nær. Den må skje nå!  
 
 Og HERREN JEHOVA fortsetter med å gjøre slik og viser HANS enorme 
kjærlighet mot kirken, mot menneskeheten. HAN kaller alltid mennesket til å komme 
tilbake. HAN sier:” Be de om å komme tilbake!” HAN nevnte mange byer. Jeg vet ikke 
hvorfor HAN nevnte New York by først. Kirken i disse byene verden over er ikke 
klare. Og til hvert enkelt sted jeg gikk til, så var sendingen globalt gjennom JESUS is 
LORD radio og internett. Så alle har like stor sjanse til å høre denne kunngjøringen 
som sier: HERRENS Komme er helt nær. Den er helt nær. Den Hellige Ånds Person 
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Selv satt seg foran meg i dag og HAN sa: HERRENS Komme er helt nær! Og jeg 
skjelvet. Jeg fikk panikk! Jeg tenkte ikke engang at jeg skulle oppnå denne timen, at 
jeg kunne kunngjøre dette, fordi ingen vet dagen eller timen. Jakobs brev kapittel 5:8. 
Jeg starter med vers 7, HAN sier:  
  
Vær da tålmodige, brødre, til Herren kommer! Se, bonden venter på jordens 
kostelige grøde og bier tålmodig på den, til den får høstregn og vårregn; 
 
I vers 8, sier HAN: 
 
vær og I tålmodige, styrk eders hjerter! for Herrens komme er nær. 
 
 Virkelig mektig! HAN sier, at de må ha tålmod. Så med andre ord sier HAN at 
akkurat slik bonden venter på jordens grøde, så hvor mye mer burde vi vente dette? 
Fordi når bonden venter på midlertidige ting i denne verden, på høsten, hveten, 
bygget, grønnsakene, ved å stelle de med tålmodighet, ved å vise sjelden tålmod, 
utholdenhet og tillit, ved å ha tillitt til at regnet kommer til å falle ned og at høsten 
kommer til å vokse, vedrørende denne midlertidige belønningen, dette midlertidige 
vederlaget. Hvor mye mer da vi, som venter på brudgommen MESSIAS som skal 
komme, og som har som Den Evige Herlighet som belønning for vår venting. Hvor 
mye mer tålmodige burde vi være i denne gudeligheten her, i denne veldig ugudelige 
verden, her i denne onde verden som er fullt med seksuell umoral. Hver eneste tenker 
umoral til venstre og til høyre, helt siden de var unge, på skolene, overalt! I denne 
verden finnes den seksuelle umoralens smitte. Verdslighet, ugudelighet, hedenske 
systemer, ateistiske systemer som har konsumert menneskenes hjerter helt siden de 
var ungdom i skolene.  
 
 Men HAN sier: Gå og be de om å holde ut litt til, fordi HERRENS Komme er 
helt nær! Den er helt nær. HERRENS Komme er helt nær. Be de om å holde ut litt til, 
fordi HERRENS Komme er helt nær. Med andre ord, så vil din evige belønning, 
Herlighetens krone, rettferdighetens krone, den evige livs krone, Herlighetens krone 
venter på deg. Hvor mye mer burde vi da være tålmodige i rettferdighet, i 
ugudelighet, hellighet og det å stå fremfor HERREN og i absolutt tro, i lydighet og 
ydmykhet foran HERREN? Hvor mye mer da? HAN sier, at bonden stoler på, han har 
tro at når han planter, og luker ut, så blir det regn. Han venter tålmodig og han har 
ubetinget tro, 1000% tro, at det blir en høst. Og ja, han høster inn høsten. HERREN, 
DIN GUD forsikrer at denne bonden innhøster høsten. HERREN Selv, HAN kunngjør 
at enhver arbeider, som arbeider, vil få lønningen utbetalt. Hvor mye mer da kommer 
da HAN til å belønne rettferdighetens arbeidere og hellighetens arbeidere, og gi de 
lønn, deres lønn, deres Herlighetens krone?  
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 Og HAN satt seg fremfor meg og HAN sa: Gå og fortell de, etter denne vakre 
lovprisningen som foregikk i Himmelen. Og så sier HAN: «Gå og fortell dem, at 
HERRENS komme er helt nær! Den er helt nær!” Hvor forbløffende! HERRENS 
Komme er helt nær. Men hvorfor? Hvorfor kan de ikke holde ut litt til?  
 
 Og HAN lot meg få vite, at det finnes en annen menighet, den menigheten, 
som ikke har forberedt seg som ikke har hørt kunngjøringen, som ikke har brydd seg 
om, men fortsatt med å gjøre sine gjøremål som normalt, slik alltid, den menigheten 
som du ser i Matteusevangeliet i kapittel 22. De, da kunngjøringen kom, så sa de: nei 
jeg har det for travelt, jeg har annet å gjøre. «Nei, faktisk så har vi en reise til Israel. 
Så jeg har det travelt. Jeg skal til Israel.» Vi har bryllup i menigheten, vi har et 
prosjekt i gang, om hva da? Menigheten, som gjorde sine vante normale gjøremål slik 
alltid. Den hadde det så travelt, at den ikke kunne forberede seg å komme inn i 
Bryllupsfesten.  
 
 Samtidig her på andre siden så sender HAN Den Hellige Ånds Person Selv, 
GUDS EGEN ÅND, Den Hellige Ånd, og HAN sa: «Gå og fortell dem, at HERRENS 
komme er nær. Den er helt nær!» Og HAN sier, hvorfor? Hvorfor kan du ikke vente 
enda litt til? Bare en liten stund til. En mor som venter på sin baby, hun venter på 
denne tålmodig. Hun bærer på babyen tålmodig inne seg i den tro, at når hun 
kommer til å føde babyen: etter ni måneder så kommer babyen til å bli født. Hvor 
mye mer burde da kirken si vedrørende dette evige tema, HERRENS dag, at 
HERRENS Komme er helt nær. Hvor mye mer burde vi da holde ut i rettferdighet, i 
absolutt hellighet, i absolutt tilstrebelse et rett ståsted i forhold til GUD, nulltoleranse 
for ondskap, frafall og synd?  
 
 HAN sier, HERRENS Komme er helt nær. I salmene 113: 3, sier HAN: Fra 
soloppgang til solnedgang skal Herrens navn være lovet. 
 
 Når denne dagen ankommer. HERRENS Komme er helt nær. Når denne dagen 
ankommer så kommer alle verdens nasjoner til å forstå at sannelig, ja, bare JAHVE er 
Den Evige GUD. Så trist, hvis du blir forsinket på denne dagen, å være på den andre 
siden av GUDS lov, og blant de menneskene, som jeg gråt så bittert over, fordi de 
hadde mislyktes med å komme inn. Den menigheten, som mislykkes i å komme inn, 
«Gå og fortell dem, at HERRENS kommer er helt nær!» Hvor mektig! «Gå og fortell 
dem, at HERRENS kommer er helt nær!  Se! Det er helt nært! Hvor mektig! For en 
dyrebar tid, når HERREN Selv kommer med kunngjøring om at HERRENS Komme 
er helt nær, og HAN belønner. HAN belønner de tålmodige. HAN belønner de, som 
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stoler på HAM. HAN har aldri sviktet deres tillit. HAN har aldri sviktet de, som stoler 
på HAM.  
 
 I Salmene 18:30 sier HAN: «Med deg kan jeg storme mot en krigerflokk, med 
Guds hjelp kan jeg springe over murer.» Og HAN sier: «Gå og fortell dem, at 
HERRENS komme er helt nær!» HAN er altså skjold for de som stoler på HAM, og 
når den dagen kommer, så blir de ikke til skamme. De kommer inn i Himmelens 
evige sikkerhet. HAN sier, HERRENS Komme er helt nær. Hvor mektig! Hvor 
vakkert! Hvor mektig at HERREN Selv kan komme og si «Gå og fortell dem …» etter 
denne vakre lovsangen på min venstre side i Himmelen. «Gå og fortell dem, at 
HERRENS komme er helt nær!»  
 
 Salmene 31:23. Elsk Herren, alle hans fromme! Herren bevarer de trofaste, 
men dem som farer fram i hovmod, gir Han igjen i fullt mål. 
 
 Dette kommer til å være oppgjørets time, når HERREN kommer til å belønne, 
fordi HAN sier, HERREN belønner de trofaste. Har du vært trofast mot HERREN? 
Har du vært trofast? HAN sier: Gå og fortell dem, at HERRENS komme er helt nær! 
Jeg ser HAN enda. Jeg ser HAN fremdeles sitte der. Så HERRENS Komme er helt 
nær, som betyr at dette er timen til å stole på HERREN.  
 
 Måtte de, som har ører, forberede veien for MESSIAS SIN Herlige Komme. Jeg 
har sett MESSIAS komme for den herlige kirken, og slik jeg sa så har jeg grått i 
drømmen, jeg gråt når jeg så den kirken, som mislyktes i å komme inn. Så la oss være 
pålitelig, la oss være ærlige mennesker, la oss stole på at HERREN er vår tilflukt!  
 
 Dette er tiden for å gi opp våre normale yrker, normale jobb, normale 
gjøremål, normale oppgaver, og nå arbeide ved å svare på kallet til tjeneste og tjene 
HERREN, tilstrebe hellighet og rettferdighet, og være født på ny i JESUS KRISTUS, 
og vinne sjeler for HERREN.  
 
 Og jeg har sagt dette om igjen og om igjen, at når MESSIAS kommer, så 
kommer HAN til å dømme nasjonene. De som kommer inn så kommer HAN til å 
definere på følgende måte: 1) Adlød de HANS bud? Nummer 2) Endret denne 
lydigheten mot HANS bud deg? Med andre ord, hvor mye deres liv ble endret til 
lydigheten. Når de var lydige, så ble livene deres forvandlet, og de tilpasset seg denne 
lydigheten. Hvis MESSIAS sier, vær hellig, hvordan du var lydig til det, og hvordan 
denne lydigheten, denne lydigheten for HERREN viser seg i livstil?  
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 MESSIAS kommer! Jeg har sett HERRENS Komme, og så sier HERREN: 
HERRENS Komme er helt nær! Shalom.  
 
 
Forbered veien, MESSIAS kommer 
 
(Profeti av 16.3.2017. Profeten Dr. owuor) 
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